
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

12.02.2025                                                             № 108 
 

Об участии в муниципальном этапе XXII «Губернаторские 

состязания» среди детей дошкольных образовательных организаций 

ХМАО-Югры» в городе Нефтеюганск  муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга» 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» от 20.10.2003 № 747-рп «О ежегодном 

проведении соревнований «Губернаторские состязания» среди детей 

дошкольных образовательных учреждений Ханты-Мансийского автономного 

округа», на основании Положения о проведении XXII соревнований 

«Губернаторские состязания» среди детей дошкольных образовательных 

организаций Ханты�Мансийского автономного округа – Югры» в 2025 году, 

утверждённого Департаментом образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и Департаментом физического культуры и 

спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, приказа 

департамента образования и комитета физической культуры и спорта 

администрации города Нефтеюганска от 10.02.2025г.  №№ 123-п/ 7-п «О 

проведении муниципального этапа XXII соревнований «Губернаторские 

состязания» среди детей дошкольных образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» в городе Нефтеюганске» (далее – 

Приказ ДО и КФКиС), с годовым планом работы муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (далее-МАДОУ «Детский сад № 9 

«Радуга») на 2024-2025 учебный год, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению  «Детский сад № 9 «Радуга» принять участие в муниципальном 

этапе XXII соревнований «Губернаторские состязания» среди детей 

дошкольных образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» в городе Нефтеюганске» (далее – Состязания), 

согласно приложения 1 Приказа ДО и КФКиС, ответственные инструктора 

по физической культуре Ханина М.С., Морозова О.А. 



2. Назначить ответственных за охрану жизни и здоровья 

воспитанников во время проведения Состязаний согласно приложения 1. 

3. В срок до 21.03.2025 г. отправить заявку на участие в 

Состязаниях на электронную почту irayakimova2024@mail.ru, согласно 

приложения 2 Приказа ДО и КФКиС,  ответственный старший воспитатель 

Гурьева О.В. 

4. Инструкторам по физической культуре Морозовой О.А., Ханиной 

М.С.: 

4.1. 26.03.2025г. предоставить Медицинское заключение о допуске участников 

к Состязаниям, согласно приложения 4 Приказа ДО и КФКиС. 

4.2. В срок до 26.03.2025г. провести инструктаж с воспитанниками. 

4.3. 26.03.2025 и 27.03.2025 гг. принять участие в Состязаниях. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старших 

воспитателей Гурьеву О.В., Гимазову Л.С.  . 

 

 

Директор                                                                                      Ю.А.Ячникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:irayakimova2024@mail.ru


Приложение 1  

к приказу от 12.02.2025г. № 108 

 

Ответственные за охрану жизни и здоровья 

воспитанников во время проведения Состязаний 

 

№ Фамилия, имя, отчество            должность 

1  Гурьева Ольга Валериевна Старший воспитатель 

2 Гимазова Лилия Салаватовна Старший воспитатель 

3 Мамедова Светлана Сергеевна Старший воспитатель 

4 Малышева Наталия Ивановна  Учитель-логопед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


